
ZARZĄDZENIE Nr 99/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 13.01.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Bursy Szkolnictwa 
Ponadpodstawowego Nr 2 w Krakowie, ul. Grochowa 23, poprzez przeniesienie siedziby. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515, poz. 1890) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Bursy Szkolnictwa 
Ponadpodstawowego Nr 2 w Krakowie, ul. Grochowa 23, poprzez przeniesienie siedziby.

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



                                                                                             Projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zamiaru przekształcenia Bursy Szkolnictwa Ponadpodstawowego Nr 2 
w Krakowie, ul. Grochowa 23, poprzez przeniesienie siedziby.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, poz. 1890) oraz art. 
59 ust. 6 w związku z art. 59 ust. 1, art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia Bursy Szkolnictwa Ponadpodstawowego Nr 2 
w Krakowie, ul. Grochowa 23, poprzez przeniesienie z dniem 1 września 2016 r. jej siedziby 
z ul. Grochowej 23 w Krakowie na os. Szkolne 19 w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

Mając na uwadze racjonalizację wydatków na realizację zadań oświatowych 
proponuje się przekształcenie Bursy Szkolnictwa Ponadpodstawowego Nr 2 w Krakowie, 
poprzez przeniesienie jej siedziby z ul. Grochowej 23 na os. Szkolne 19 w Krakowie. 

Bursa Szkolnictwa Ponadpodstawowego Nr 2 w Krakowie, funkcjonuje w budynku 
przy ul. Grochowej 23, w którym obecnie mieści się również Gimnazjum Nr 51 wchodzące 
w skład Zespołu Szkół Nr 2 w Krakowie. 

W związku z zamiarem likwidacji Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Krakowie 
z dniem 31 sierpnia 2016 r., nieruchomość przy os. Szkolnym 19, w której mieści się internat 
ww. Zespołu zamierza się przekazać na nową siedzibę Bursy Szkolnictwa 
Ponadpodstawowego Nr 2 w Krakowie. Ponadto, po zmianie siedziby na os. Szkolne 19 
Bursie Szkolnictwa Ponadpodstawowego Nr 2 zostaną przekazane dostępne pomieszczenia 
nieruchomości przy os. Szkolnym 17, w której mieści się internat Zespołu Szkół 
Elektrycznych Nr 2 oraz internat Zespołu Szkół Gastronomicznych Nr 1. 

 Bursa Szkolnictwa Ponadpodstawowego Nr 2 mieszcząca się przy ul. Grochowej 23 
w Krakowie dysponuje 110 dostępnymi miejscami dla uczniów krakowskich szkół. Obecnie 
zakwaterowanych w Bursie jest 105 wychowanków z 18 szkół, z czego 57 uczęszcza do szkół 
samorządowych, a 28 do niesamorządowych, pozostałe 20 osób to studenci. Po dokonaniu 
ww. przekształcenia, czyli przeniesienia Bursy z ul. Grochowej 23 na os. Szkolne 19, będzie 
ona dysponować 143 miejscami. Na potrzeby Bursy Szkolnictwa Ponadpodstawowego Nr 2 
planuje się także wykorzystanie wolnych miejsc w internatach znajdujących się na 
os. Szkolnym 17 i funkcjonujących przy Zespole Szkół Elektrycznych Nr 2 oraz Zespole 
Szkół Gastronomicznych Nr 1. 

Należy podkreślić, że internat nie jest wyodrębnioną przez ustawę o systemie oświaty 
placówką zapewniającą opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 
miejscem stałego zamieszkania, będąc zarazem składową działającą przy danej szkole 
i przeznaczoną dla osób będących uczniami szkoły, przy której ten internat funkcjonuje. 
Bursa natomiast zapewnia opiekę i wychowanie uczniom gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych, bez względu na to, do której z tych szkół uczęszczają, jak również 
uczniom wymagającym stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania 
oraz słuchaczom zakładów kształcenia nauczycieli i kolegiów pracowników służb 
społecznych, w wieku do 24 roku życia. 

Nieruchomość położona przy ul. Grochowej 23 po zmianie siedziby Bursy 
Szkolnictwa Ponadpodstawowego Nr 2 pozostanie w zasobach Gminy Miejskiej Kraków.

Koszty przeniesienia siedziby Bursy Szkolnictwa Ponadpodstawowego Nr 2 
z ul. Grochowej 23 na os. Szkolne 19 szacuje się na ok. 25 000 zł. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa niż wyżej wymienionych, w szczególności na sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie i wyposażenie.



Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


